
TERESINA - PI

26

Terça-feira, 07 de novembro de 2006 - Nº 209

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  019/06
OBJETO:  Registro de Preços de material instrumental cirúrgico

A Central de Licitações do Estado - CEL/SEAD, através de sua pregoeira torna publico
o adiamento do pregão eletrônico nº. 019/06, conforme segue:

 DIA HORÁRIO 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS 20/11/06 8:30 

ABERTURA DAS PROPOSTAS 20/11/06 09:00 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS 27/11/06 08:00 

Andréia Nadia Lima de Sousa
Pregoeira CEL/SEAD

P. P. 3939

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  170/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0997/2006
OBJETO: Execução dos Serviços de: Desmatamento das Laterais (Terraplenagem), na
Rodovia  PI – 225, Trecho: Entr. BR – 316 / Hugo Napoleão,   com  extensão de 13,90
Km,  pelo prazo de  30  (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  TERRACON TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR:  R$ 18.765,00(dezoito mil e setecentos e sessenta e cinco reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº 093/2006
DATA:   01   de    Setembro   de 2006

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 155/2006 - Processos Nº 16.2217/2006

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Construtora Três Pilares Ltda

Objeto: Recuperação e Limpeza de seis Barreiros nas comunidades Boa Vista, Maxixe,

Trapiá, Morro do Milho, Riachão e Barreiro, no município de Itainópolis - PI.

Licitação: Dispensa de Licitação nº 11/06 – art. 24, inciso I - Lei 8.666/93

Valor Global: R$ 13.447,50 (Treze Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Prazo de Execução: 30 (trinta).

Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as

expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA,

Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR-00.

Data da Assinatura: 25.10.2006

Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Luiz Fernando

Costa (pela Contratada).

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e José
Terto Filho/ Sócio Administrador/Terracon – Terraplenagem e Const.  Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  168/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1310/2006

OBJETO:  Execução dos serviços de Recuperação  em Revestimento Primário com

adição de material e patrolamento, (Terraplenagem e Revestimento Primário),  na

Rodovia Municipal  (Monsenhor Gil), no Trecho: Entr. BR – 316 / Sítio do Projeto /

Canafístula; BR – 316 / Monte Alegre / Canafístula, com  extensão de 23,00 Km,  pelo

prazo   60 ( sessenta) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA FÊNIX  LTDA

VALOR:  R$  90.115,10 (noventa mil, cento e quinze reais e dez centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   091/2006

DATA:  01   de   setembro   de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Administrador /Construtora Fênix Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  174/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1236/2006

OBJETO: Execução dos Serviços de Melhoria (Leito Natural) da Terraplenagem e

Revestimento Primário, na Rodovia  PI – 248, Trecho: Pageú do Piauí / Pov. Barriguda

(Ribeira do Piauí),  com extensão de 22,00 Km,  pelo prazo de  60  (sessenta) dias

corridos.

CONTRATADA:  M.S CONSTRUÇÕES  LTDA

VALOR:  R$ 139.971,83 (cento e trinta nove mil, novecentos e setenta e um reais

e oitenta e três centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE Nº 092/2006

DATA:   01   de    Setembro   de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Antônio

Maia dos Santos / Representante Legal M.S. Construções  Ltda.

P. P. 3940

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 609/06

ESPÉCIE:  IV Termo Aditivo ao contrato Nº 115/05,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARCOS DANIEL DA COSTA E SOUSA.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até 29.12.06.    DATA DE ASSINATURA: 02.10.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,
MARCOS DANIEL DA COSTA E SOUSA - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO DE CONTRATO Nº 610/06
ESPÉCIE: Termo de contrato Nº 610/06, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DO PIAUI, CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUI e SOCIEDADE DE
PROTECÁO A MATERNIDADE E A INFANCIA DE PARNAIBA.  OBJETO: Prestacao de
Serviços de Hemoterapia (fornecimento de sangue e hemoderivados - relativo a captação e
analise clinico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue, classificação e processamento do
sangue assim como armazenamento de dados clinico-laboratoriais dos doadores. VALOR DOS
SERVICOS  De acordo com tabelas 1 e 2 anexa ao contrato. VIGENCIA   01 (um) ano, contado
da data de sua assinatura   DATA DE ASSINATURA: 23.10.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, LUCIA DE FATIMA BRASIL- Diretora
do Hemopi e MARIA CELESTE VASCONCELOS VERAS – Presidente da SPMIP - Contratada.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 613/06

ESPÉCIE:  IV Termo Aditivo ao contrato Nº 321/04,  celebrado entre a SECRETARIA

DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e JANAINA KARLA SANTOS E SILVA RAMOS.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até 29.12.06.    DATA DE ASSINATURA: 02.10.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

JANAINA KARLA SANTOS E SILVA RAMOS - Contratada.

P. P. 3938


